
Marek Navrátil (*1971) 

Mgr. Marek Navrátil dlouhodobě věnuje koordinaci různých charitních a charitativních 

aktivit, je také mnoholetým národním koordinátorem Tříkrálové sbírky, která se letos na 

celém území ČR uskutečnila již posedmnácté.  

Narodil se 19. 4. 1971 v Olomouci. Mezi lety 1985 až 1989 studoval na Střední ekonomické 

škole v Mohelnici, v roce 1997 pak začal studovat na Cyrilometodějské teologické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci a obor Křesťanská výchova ukončil absolutoriem v roce 

2005.  

Nejprve pracoval jako účetní či grafik, od roku 1997 je jeho profesní život spjat s Arcidiecézní 

charitou Olomouc a Charitou ČR. Nejprve je správcem humanitárního skladu při ničivých 

povodních (již je to 20 let od této události), následně se v Arcidiecézní charitě Olomouc 

(ACHO) věnuje fundraisingu, v letech 2003 – 2009 je zároveň diecézním koordinátorem 

kolegia ACHO pro dobrovolnictví a humanitární pomoc. V letech 2007 až 2010 se zde věnuje 

projektům a mezi roky 2008-2015 PR.  

Již od roku 1999 doposud koordinuje na diecézní úrovni Tříkrálovou sbírku, v celostátním 

měřítku to bylo od r. 2004 do ročníku 2017.  

Od 1. února 2015 je ředitelem Charity Konice.  

Mimo práce pro Charitu se věnoval i dobrovolné činnosti v občanském sdružení OÁZA 

Hodonín, kde pomáhal při vodáckých, turistických a kulturních akcích či hypoterapii se 

zdravotně handicapovanými. V letech 1994 – 2000 se rovněž podílel na organizaci 

mezinárodního festivalu zdravotně postižených písničkářů Vivat vita.  

Marek Navrátil je ženatý a má tři děti. 

(Zdroj: Marek Navrátil) 

 


